



REVISORFIRMAET  
**LYSEHØJ**

# Fortællelid ApS

Krusågade 25, 1719 København V

CVR-nr. 38 61 95 35

## Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2026.

---

Kasper Sørensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Fortællelid ApS  
Krusågade 25  
1719 København V

CVR-nr.: 38 61 95 35  
Stiftet: 29. april 2017  
Regnskabsår: 1. januar 2025 - 31. december 2025

### Direktion

Kasper Sørensen, Direktør

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at producere og sælge undervisningsmateriale til folkeskolen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 293.178 kr. mod 138.032 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.722 kr. mod -110.632 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen gennem positive resultater fra de kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>293.178</b>	<b>138.032</b>
1 Personaleomkostninger	<u>-288.935</u>	<u>-262.251</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.243</b>	<b>-124.219</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-20.548</u>	<u>-17.557</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.305</b>	<b>-141.776</b>
3 Skat af årets resultat	<u>3.583</u>	<u>31.144</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-12.722</u></b>	<b><u>-110.632</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-12.722</u>	<u>-110.632</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-12.722</u></b>	<b><u>-110.632</u></b>

## Balance 31. december

---

### Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.750	2.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.527	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.583	50.716
Andre tilgodehavender	<u>7.997</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>52.857</u>	<u>52.716</u>
Likvide beholdninger	<u>157.097</u>	<u>408</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>209.954</u>	<u>53.124</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>209.954</u>	<u>53.124</u>

## Balance 31. december

---

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	55.556	55.556
Overført resultat	<u>-418.596</u>	<u>-405.874</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-363.040</u></b>	<b><u>-350.318</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.450	6.951
Gæld til tilknyttede virksomheder	535.666	365.479
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.635	12.556
Anden gæld	<u>14.243</u>	<u>18.456</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>572.994</u>	<u>403.442</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>572.994</u></b>	<b><u>403.442</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>209.954</u></b>	 <b><u>53.124</u></b>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

---

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	55.556	-405.874	-350.318
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-12.722</u>	<u>-12.722</u>
	<b><u>55.556</u></b>	<b><u>-418.596</u></b>	<b><u>-363.040</u></b>

## Noter

---

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	286.559	260.163
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.376</u>	<u>2.088</u>
	<b><u>288.935</u></b>	<b><u>262.251</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.548	15.365
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>2.192</u>
	<b><u>20.548</u></b>	<b><u>17.557</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-3.583</u>	<u>-31.144</u>
	<b><u>-3.583</u></b>	<b><u>-31.144</u></b>

## 4. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kasper Sørensen Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Fortælle Tid ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.
